AADORARI VT DEVM INSTITVIT. Hoc  
est, exemplo suo auctor fuit vt pro Deo adoraretur. Hoc  
ergo est quod Sext. Aurelius Victor tradit, primum  
Caium Dei ac Domini nomen vindicasse. fecit id vero  
Vitellius vt necem effugeret. Dio lib. LIX: quo loco &  
illud refert, quod cum eum percontaretur Caius, qui cū  
Luna sibi rem esse credi volebat, vidissetne ipsum cum  
Dea congregidi; quasi attonitus, defixis humi oculis, voce  
exigna, ac tremens solis, inquit, Domine vobis diis licet  
innicem videre. quò facto initio omnes adulando su-  
perauit.

CAPITE VELATO. Ut deos, sic Cesarem reli-  
giose adibat Vitellius. unde Plinium intelligimus,  
operis sui praefatione ad T. Vespasianum, cum ait,  
Te

Te quidem in excelsissimo humani generis fastigio positum, summa eloquentia, summa eruditione præditum, religiose adiri etiam à salutantibus scio. *De gestu vero habituq; deos adorantium*, ut pulchrè hoc loco Suetonius, sic *Lucr. lib. v.*, Nec pietas ylla est velatum sæpe videri. Vertier ad lapidem, atque omnes accedere ad aras, Nec procumbere humili prostratum, & pandere palmas. Ante Deūm delubra. *Plin. quoque lib. xxvi i i cap. ii*, In adorando dexteram ad osculum referimus, totumque corpus circumagimus: quod in læuum fecisse Galliæ religiosius credunt. *Idem lib. ii cap. xlvi*, Antiquis Græciæ in supplicando mentū attingere mos erat. *Plaut. Amphit. Act. v. Scena i*, inuocat Deos immortales ut sibi auxiliū ferant, manibus puris, capite operato. *Idem Curg. act. iii sc. i*, Quis hic est, qui opero capite Æsculapium salutat. & festiuè admodum *act. i sc. i*, cum Palinurus seruus diceret, quò me vortam nescio; respondet adolescens Phadromus, Si Deos salutas dextrouorsum censeo: quod ad Plini, quē modo citauimus, locum facit; ne quis solos Gallos id obseruasse existimet. pulchri etiam hac de re Tibulli versus *lib. i eleg. ii*, Non ego tellurem. Porro quod ad capitis velationem attinet, exemplum apud Curtium *lib. iii i*, Ille in cādida verbenas manu præferens, capite velato, præibat preces regis. in nummis etiam & marmoreis, sacrificantes ferè velato capite cernimus. Plura *Macr. Sat. lib. i, cap. viii*. Seruus in illud Virg. Purpureo velare comas adopertus amictu. & *Plut. probl. x.* Accedat, quond posuisse panulis adiri Deos ex Tertull. notavimus, *Cland. cap. vi*.

DETRACTVM QVE SOCCVLVM. *De mu-*  
*i s lierum*

506 LÆVINI TORRENTII  
lierum focculis, Plin.lib. ix cap. xxxv, loquens de mar-  
garitis, quin & pedibus, inquit, nec crepidatum  
tantum obstragulis; sed totis focculis addunt. Vide  
Cal.cap. lli.